Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

06.10.2015  № 01-05/783

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников по математике

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 г. № 1252, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

№ 249 от 17 марта 2015 года «О внесении изменений в порядок проведения всероссийской

олимпиады школьников» и на основании приказа департамента образования мэрии города

Ярославля от 23.09.2015 № 01-05/722 «О проведении школьного этапа и подготовке к

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-11 классов

в 2015-2016 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 19 по 24 октября 2015 года школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по математике для учащихся 5-11 классов (далее – олимпиада).

2. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение).

3. Поручить жюри школьного этапа олимпиады следующий перечень

мероприятий:

3.1. Оценку олимпиадных заданий участников олимпиады в   соответствии с

критериями и методиками оценивания.

3.2. Проведение с участниками олимпиады анализа олимпиадных заданий и их

решений.

3.3. Определение победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга

участников в соответствии с полученными баллами.

3.4. Размещение протоколов жюри в сети «Интернет» на официальном сайте

общеобразовательного учреждения.

4. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по математике – до 15% от общего количества участников

школьного этапа олимпиады текущего года по данному предмету.

5. Утвердить квоту участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады – победители и призеры, занявшие 1-3 места на школьном этапе олимпиады

текущего года при условии, если количество набранных ими баллов превышает половину

максимально возможных, с учетом количества победителей муниципального этапа

олимпиады по математике прошлого года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ильину Е.А., начальника

отдела развития муниципальной системы образования.

Директор департамента                                                                               А.И.Ченцова

Корнилова Ирина  Вениаминовна

40-51-07

Приложение

к приказу департамента образования мэрии города

Ярославля от  06.10.2015 № 01-05/783

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике

ФИО Должность ОУ

Александрова С.А. учитель  МОУ СОШ №57

Алексеева Е.Г. учитель  МОУ СОШ №39

Алексеева Ю.В. учитель  МОУ СОШ №18

Алляных Н.В. учитель  МОУ СОШ №66

Андреева Н. Ю. учитель  МОУ СОШ №28

Андронова И.В. учитель  МОУ СОШ №74

Антонова С. И. учитель  МОУ СОШ №55

Арабаджи Е.В. учитель  МОУ лицей №86

Артемьева Л. В. учитель  МОУ СОШ №77

Афанасова Н.Д. учитель  МОУ СОШ №99

Бабушкина Г.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №21

Балашова Е.А.  учитель  МОУ СОШ №44

Балмасова Н.А. учитель  МОУ СОШ №21

Бачина М.С. учитель  МОУ СОШ №30

Белецкая Т.Л. учитель  МОУ СОШ №52

Белкова Т.А. учитель  МОУ СОШ №89

Белоусова Г. А. учитель  МОУ СОШ №1

Белякова И.В. учитель  МОУ СОШ №68

Белякова М.В. заместитель директора по УВР МОУ ООШ №41

Беляшина О. А. учитель  МОУ СОШ №78

Беняш А.Б. учитель  МОУ СОШ №89

Бехметьева Е.Б. учитель  МОУ гимназия №3

Бобореко Н.Н.  учитель  НОУ «Ярославская губернская

Гимназия имени святителя Игнатия

Брянчанинова»

Богун В.В. учитель  ЧОУ «Школа-сад на улице Вольная»

Большакова Г. Н. учитель  МОУ СОШ №33

Большакова Е.А. учитель  МОУ СОШ №23

Бондаренко О.Ф. учитель  НОУ «Ярославская губернская

Гимназия имени святителя Игнатия

Брянчанинова»

Борисова Т.А. учитель  МОУ СОШ №74

Бородина Е.К. заместитель директора по УВР ОСОШ №96

Бородина И.Ф. учитель  МОУ СОШ №52

Бугайчук И. А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №11

Бузина Н.А. учитель  МОУ гимназия №2

Булычева И.В. учитель  МОУ СОШ №7

Буруруева Т.В. учитель  ОСОШ №96

Быкова Е.М. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №37

Быстрова О.А. учитель  МОУ СОШ №3

Васильева С.В. учитель  МОУ СОШ №48

Васина О.Н. учитель  МОУ СОШ №68

Винникова Н.И. учитель  МОУ СОШ №21

Власова М.Д. учитель  МОУ СОШ №18

Волкова М.В. учитель  МОУ СОШ №42

Волкова Н.Ю. учитель  МОУ СОШ №83

Вороненкова О.В. учитель  МОУ СОШ №57

Воронина А.А. учитель  МОУ СОШ №84

Воронцова О.В. учитель  МОУ СОШ №30

Воскресенская Г.В. учитель  МОУ СОШ №37

Воскресенский Г.Б. учитель  МОУ СОШ №84

Гавриленко Н. В. учитель  МОУ СОШ №1

Гайнуллин Р.Д. учитель  МОУ ООШ №46

Галкина Т.А. учитель  МОУ СОШ №27

Галлямова А.Н. учитель  МОУ СОШ №28

Гарина Л.В. учитель  МОУ гимназия №3

Георгишан Н. В. учитель  МОУ СОШ №1

Герасимова Л.Ю. учитель  МОУ СОШ №90

Голубева М.В. учитель  МОУ СОШ №67

Горбачёва М.Л. учитель  МОУ СОШ №71

Горбачева С.В. учитель  МОУ СОШ №40

Градусова О.М. учитель  МОУ гимназия №1

Гребенщикова О.В. учитель  МОУ СОШ №8

Гребенщикова Т.А. учитель  МОУ СОШ №27

Грибанова Н.А. учитель  МОУ СОШ №75

Гужова И.В. учитель  МООУ санаторная школа-интернат №6

Гурлева М.Б. учитель  МОУ СОШ №5

Гуськова Е.Е. учитель  МОУ лицей №86

Данилова Н.П. учитель  МОУ СОШ №66

Данилова С.Д. учитель  МОУ лицей №86

Дарьина О.В. учитель  МОУ СОШ №47

Демина И.Н. учитель  МОУ СОШ №28

Дженишаева Т.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №70

Добрина Л.Ф. учитель  МОУ гимназия №2

Дудошникова Л.А. учитель  МОУ СОШ №88

Дуянова М.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №60

Евдокимова А.В. учитель  МОУ СОШ №43

Евстигнеева Ю. С. учитель  МОУ СОШ №77

Егорова Н.Б. учитель  МОУ ООШ №50

Ермолаева В.В. учитель  МОУ ООШ №46

Ермоленко В.В. учитель  МОУ СОШ №52

Живрина Л.А. учитель  МОУ СОШ №52

Жиганова Е.Д. учитель  МОУ ООШ №73

Журавлева Л.А. учитель  МОУ ООШ №46

Загулина Е.Г. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №16

Задумкина Е.А. учитель  МОУ СОШ №36

Зайцева Г.А. учитель  МОУ гимназия №1

Зайцева О.Л. учитель  МОУ СОШ №52

Занина О.В. учитель  МОУ СОШ №14

Захарова О.В.  учитель  МОУ СОШ №62

Зверева Л. А. учитель  МОУ СОШ №58

Зверева Т. Н. учитель  МОУ СОШ №11

Зимина Г.Е. учитель  МОУ СОШ №2

Зубкова Ю.Б. учитель  МОУ СОШ №80

Иваницкая Н.В. учитель  МОУ СОШ №31

Иванова Л.М. учитель  МОУ СОШ №72

Иванова О.К. учитель  МОУ СОШ №33

Исхакова Е.К. учитель  МОУ СОШ №59

Калина Е.А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №48

Камкина И.Н. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №40

Кангина С.Н. учитель  МОУ СОШ №33

Карпова Е.Д. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №42

Каширина Е.Н. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №32

Кипяткова О.С. учитель  МОУ СОШ №42

Кирпанова Т.О. учитель  МОУ СОШ №88

Киселева О.В. заместитель директора по УВР МОУ гимназия №3

Кликунене М.С. учитель  МОУ СОШ №2

Кожеванова О.Ю. учитель  МОУ СОШ №42

Козлова Л.А. учитель  МОУ СОШ №39

Козлова Н.Ю. учитель  МОУ СОШ №66

Колгашкина И. В. учитель  МОУ СОШ №21

Комарова Е.Г. учитель-логопед ЧОУ «Школа-сад на улице Вольная»

Комарова М.Б. учитель  МОУ СОШ №15

Комарова Р.И. учитель  МОУ гимназия №1

Кондратьева С.А. учитель  МОУ СОШ №10

Кононова Н.В. учитель  МОУ СОШ №90

Коровина Е.Ю. учитель  МОУ СОШ №69

Короткова М.Ю. учитель  МОУ "Провинциальный колледж"

Короткова О.П. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №57

Кортушева С.Л. учитель  МОУ СОШ №30

Косогорова Л. Б. учитель  МОУ СОШ №21

Косякова Е.В. учитель  МОУ СОШ №31

Кравченко С.Б. учитель  МОУ СОШ №70

Крапивина Е.Б. учитель  МОУ СОШ №21

Красавина Н.А. учитель  МОУ СОШ №49

Кропотова М.А.  учитель  МОУ СОШ №42

Кротова О.Б. учитель  МОУ СОШ №32

Крылова И.А. учитель  МОУ СОШ №13

Кудрявцева Л.В. учитель  МОУ СОШ №78

Кузнецова А.Л. учитель  МОУ СОШ №99

Кузнецова О.Г. учитель  МОУ СОШ №39

Кузьмина В.В. учитель  МОУ СОШ №26

Кузьмицкая Л.Р. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №2

Кулдавлетова Е. Ю. учитель  МОУ СОШ №21

Куприянова И.А. педагог-психолог  МОУ СОШ №87

Куранова Е.Ю. учитель  МОУ СОШ №6

Курдюкова Н.М. учитель  МОУ ООШ №50

Лаврова И.Г. учитель  МОУ СОШ №81

Лагунина Н.А. учитель  МОУ СОШ №44

Лапушина Э.Н. учитель  МОУ СОШ №10

Лапшина И.И. учитель  МОУ СОШ №80

Ларионова С.Н. учитель  МОУ СОШ №83

Лебедева Е.В. учитель  МОУ СОШ №17

Лебедева Л.Ю. учитель  МОУ ООШ №41

Лебедева О.В. учитель  МОУ СОШ №6

Левашова Ю. А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №12

Левина Е.П. учитель  МОУ гимназия №3

Легкова М. Н. учитель  МОУ "Провинциальный колледж"

Лепешкина Л.В. учитель  МООУ санаторная школа-интернат №6

Лоскутова А.И. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №78

Лукьянова Л.А. учитель  МОУ СОШ №5

Мазилова Т.К. учитель  МОУ СОШ №37

Маковкина В.В. учитель  МОУ СОШ №3

Макшеева Л.В. учитель  МОУ СОШ №56

Малашин А.В. учитель  МОУ СОШ №26

Мамонтова Г.А. учитель  МОУ СОШ №67

Мамонтова И.Л. учитель  МОУ СОШ №67

Мамошкина Т.А. учитель  МОУ СОШ №84

Манько А.С. учитель  МОУ СОШ №37

Маркелова Л.И. учитель  МОУ СОШ №40

Мартынова С.С. учитель  МОУ СОШ №36

Маршалова О.А. учитель  МОУ СОШ №72

Марюшкина Л.Ю. заместитель директора по УВР МОУ гимназия №2

Масленикова А.Е. учитель  МОУ гимназия №2

Матулова Е.В. учитель  МОУ СОШ №10

Мельникова М.Ю. учитель  МОУ СОШ №76

Мерцалова И.Г. учитель  МОУ СОШ №75

Метелькова Л. А. учитель  МОУ ООШ №35

Мешалкина И. М заместитель директора по УВР МОУ СОШ №12

Мирова С.А. учитель  ЧОУ «Школа-сад на улице Вольная»

Миронычева Е. М. учитель  МОУ СОШ №12

Михайлова Г.С. учитель  МОУ СОШ №9

Можаева Л.К. учитель  МОУ СОШ №25

Молчанова О.В. учитель  МОУ СОШ №9

Монахова М.Н. директор МОУ СОШ №32

Моржова И.А. учитель  МОУ СОШ №13

Морозова Г.С. учитель  МОУ СОШ №51

Морозова И. Е. учитель  МОУ СОШ №33

Москалева Л.М. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №74

Мосягина Т.В. учитель  МОУ гимназия №3

Моторнова М.Ю. учитель  МОУ СОШ №56

Мотренко Т.А. учитель  МОУ СОШ №33

Мохова И.Г. учитель  МОУ СОШ №6

Мулик А.В. учитель  МОУ СОШ №36

Мягких Г.Б. учитель  МОУ СОШ №29

Мясоедова С.В. учитель  МОУ СОШ №99

Нагорный С.Ф. учитель  МОУ СОШ №16

Некрасова Н.А. учитель  МОУ гимназия №2

Николаева Л.А. учитель  МОУ СОШ №42

Нимченко Е.В. учитель  МОУ СОШ №68

Новикова Т.А. учитель  МОУ СОШ №59

Носкова Е.В. учитель  МОУ СОШ №8

Овчинникова Л.Н. учитель  МОУ СОШ №80

Овчинникова Н.В. учитель  МОУ СОШ №47

Охапкина Н.В. учитель  МОУ СОШ №9

Павлова С.Н. учитель  МОУ СОШ №25

Пазухина Т.С. учитель  МОУ СОШ №13

Пакушина О.Ю. учитель  МОУ лицей №86

Папазова Т.А. учитель  МОУ СОШ №56

Парфентьева Н. Ю. учитель  МОУ СОШ №4

Паутова О.Н. учитель  МОУ СОШ №3

Пачкалева М.Е. учитель  МОУ СОШ №51

Петрова А. Е. учитель  МОУ СОШ №14

Петрова С.А. учитель  МООУ санаторная школа-интернат №6

Петухова О.А. учитель  МОУ СОШ №83

Пеункова М.Г. учитель  МОУ СОШ №7

Пивоварова Л.Ю.  учитель  МОУ СОШ №7

Пичугина О. В. учитель  МОУ СОШ №14

Плющева С.А. учитель  МОУ СОШ №71

Полянская М.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №16

Порохова М.И. учитель  МОУ гимназия №1

Поспелова И. А. учитель  МОУ СОШ №11

Потапко Н.Н. учитель  МОУ СОШ №56

Преображенский

И.Е.

преподаватель МОУ СОШ №58

Пыжова С.Г. заместитель директора по УВР МООУ санаторно-лесная школа

Рогожина Н.В. учитель  МОУ СОШ №44

Рожкова Н.В. учитель  МОУ гимназия №1

Розанова С.П.  учитель  МОУ СОШ №31

Романцева Е.М. учитель  МОУ СОШ №51

Ромашова В.М. учитель  МОУ СОШ №72

Рум А.В. учитель  МОУ гимназия №2

Рыленко Е.Г.  учитель  МОУ СОШ №62

Савинова Е.Л. учитель  МОУ СОШ №56

Сагай Е.Н. учитель  МОУ гимназия №3

Сагинова Е.С.  учитель  МОУ СОШ №49

Сафронова Н. В. учитель  МОУ СОШ №4

Сафронова Н.В. учитель  МОУ ООШ №35

Сахокия Д.А. учитель  МОУ гимназия №1

Седова Ж.В. учитель  МОУ СОШ №76

Седова Л.Н. учитель  НОУ «Ярославская губернская

Гимназия имени святителя Игнатия

Брянчанинова»

Седова Т.А. учитель  МОУ СОШ №87

Сергеева С.В. учитель  МОУ СОШ №59

Сергеева Т. В. учитель  МОУ СОШ №58

Сидорова И.И. учитель  МОУ СОШ №33

Сизова А.П.  учитель  МОУ СОШ №17

Смагина Н.И. учитель  МОУ СОШ №81

Смирнова М. С. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №33

Смиронова О.М. учитель  МОУ СОШ №5

Сорокина Р.В. учитель  МОУ СОШ №70

Сорочан Н. Ю. учитель  МОУ СОШ №4

Страшко О.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №43

Сурикова Г.В.  учитель  МОУ СОШ №37

Тараканова Г.А. учитель  МОУ СОШ №23

Тепляшина Ю.А. учитель  МОУ СОШ №69

Тимофеева Н.В. учитель  МОУ СОШ №48

Титова Л.Н. учитель  МОУ СОШ №8

Толбей Н.А. учитель  МОУ СОШ №60

Толелева Е. В. учитель  МОУ СОШ №4

Толоконникова Г.П. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №76

Третьякова Ю.Г. учитель  МОУ СОШ №26

Трофимова А. В. учитель  МОУ СОШ №25

Тынянская Е. М. учитель  МОУ СОШ №1

Тюленева О.Л. учитель  МОУ СОШ №55

Тюмкина Т.Н. учитель  МОУ гимназия №1

Ульянова С.Ю. учитель  МОУ СОШ №27

Усова Л.В. учитель  МОУ СОШ №87

Ушкалова Н.В. учитель  МОУ СОШ №69

Федорова М.А. учитель  МОУ СОШ №56

Федулова Е.В. учитель  МОУ СОШ №15

Фирсова Л.А. учитель  МОУ СОШ №47

Фролова Е.А. учитель  МООУ санаторно-лесная школа

Халезева Е.Ф. учитель  МОУ ООШ №41

Хорошева Е.В. учитель  МОУ ООШ №35

Хорошилова Н. В. учитель  МОУ СОШ №58

Хухарева Н.Ф. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №13

Цимбалова Ю.В. учитель  МОУ СОШ №33

Чапыгова О.С. учитель  МОУ СОШ №23

Чаркова Е.В. учитель  МОУ СОШ №29

Черкасова О.Е. учитель  МОУ СОШ №55

Черникина М.М. учитель  МОУ СОШ №90

Черницына А.Б. учитель  МОУ СОШ №81

Чубукова О.И. заместитель директора по УВР МОУ гимназия №2

Шалаева И.М. учитель  МОУ ООШ №73

Шалимова Т.Р. учитель  МОУ СОШ №15

Шарапова И.Н. учитель  МОУ СОШ №75

Шарунова Е.Ю. учитель  МОУ "Провинциальный колледж"

Шарыгина Е.Л. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №49

Шеваничева З. А. учитель  МОУ СОШ №77

Широкова С.В. учитель  МОУ СОШ №56

Широкова С.В. учитель  МОУ СОШ №88

Шишина Л.В. учитель  МОУ СОШ №62

Шоренко Л.Н. учитель  МОУ СОШ №43

Шувалова А.Д. учитель  МООУ санаторно-лесная школа

Шувалова Л.С. учитель  МОУ СОШ №71

Шуров М.В. учитель  МОУ ООШ №73

Щукина А.В. учитель  МОУ СОШ №33

Юр Н.Л. учитель  ОСОШ №96

Юшкевич О.С. учитель  МОУ СОШ №18

Яковлева Л.Н. учитель  МОУ СОШ №89

Яковлева Л.С. учитель  МОУ СОШ №17